СОВЕТ

ФИРСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОРЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 18.10.2024 года                                                                                    № 196

О внесении изменений в решение Совета Фирстовского

сельского поселения Большеуковского муниципального района от 20.06.2016 № 22

«Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего

предпринимательства в Фирстовском сельском поселении Большеуковского

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в силу п. 4 статьи 7

Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фирстовского сельского

поселения Большеуковского муниципального района Омской области, Совет

Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О создании условий для развития малого и среднего

предпринимательства в Фирстовском сельском поселении

Большеуковского муниципального района Омской области»,

утвержденное решением Совета Фирстовского сельского поселения

Большеуковского муниципального района от 20.06.2016 № 22, следующие

изменения:

1) П. 1 ст. 10 Положения изложить в следующей редакции: «Поддержка

субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций,

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, включают в себя финансовую, в том числе

гарантийную, имущественную, информационную, консультационную

поддержку таких субъектов и организаций, поддержку в области

подготовки, переподготовки и повышения квалификации их

работников, поддержку в области инноваций и организаций, и

промышленного производства, ремесленничества, поддержку

субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих

внешнеэкономическую деятельность, поддержку субъектов малого и

среднего предпринимательства, осуществляющих

сельскохозяйственную деятельность, поддержку участников программ

развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), реализуемых в

соответствии со статьей 16.1 Федерального закона № 209 от 24.07.2007

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»».

2) Ст. 19 Положения изложить в следующей редакции: «Оказание

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, может

осуществляться в формах и видах, предусмотренных Федеральным

законом № 209 от 24.07.2007 «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», другими

федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления, в том числе в виде создания центров компетенций в

сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и

обеспечения деятельности таких центров.».

3) П. 1 ст. 13 Положения изложить в следующей редакции: «Оказание

информационной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляется органами государственной власти и органами

местного самоуправления в виде создания федеральных, региональных

и муниципальных информационной поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства в сети «Интернет» и информационно-

телекоммуникационных сетей и обеспечения их функционирования в

целях поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования), а также подлежит размещению на сайте Фирстовского сельского

поселения Большеуковского муниципального района Омской области в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

Фирстовского сельского поселения.

Глава Фирстовского сельского поселения

Большеуковского муниципального

 района Омской области                  Т.А. Белова

Председатель  Совета Фирстовского сельского

Поселения Большеуковского муниципального

района  Омской области                                                              Н.В. Воробьева

18.10.2024 год